
Protokół Nr 5/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w trybie zdalnym w dniu 20 maja 2020 r. 

 

 

WAK.0012.1.5.2020 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodniczący Komisji Grzegorz 

Kubalski otworzył posiedzenie, witając członków Komisji i obecnych Gości. Lista obecności 

Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o zamierzeniach inwestycyjnych GDDKiA oraz samorządu województwa 

na terenie powiatu legionowskiego. 

4. Kierunki rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie powiatu legionowskiego. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że na ten moment nie ma 

wymaganego kworum do podejmowania rozstrzygnięć, natomiast możemy procedować 

poszczególne punkty porządku obrad w zakresie, w którym nie jest wymagane 

głosowanie. Jest to również podyktowane obecnością na posiedzeniu Komisji Dyrektora 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Pana Tomasza Lewandowskiego. Dyrektor 

MZDW został zaproszony w związku z omawianiem punktu dotyczącego informacji 

województwa na temat zamierzeń inwestycyjnych samorządu województwa na terenie 

powiatu legionowskiego. 

Przewodniczący zaproponował, iż biorąc pod uwagę że nie ma możliwości ani zatwierdzić, 

ani zmienić porządku obrad będziemy go realizować zgodnie z przesłaną Państwu 

propozycją. 

 

 

3. Informacja o zamierzeniach inwestycyjnych GDDKiA oraz samorządu 

województwa na terenie powiatu legionowskiego. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że jeżeli chodzi o zamierzenia 

inwestycyjne GDDKiA to informacje zostały przesłane na piśmie – pismo stanowi 

załącznik nr 3. Pismo zostanie przesłane do wszystkich członków komisji w celu 

zapoznania się. W piśmie zawarte są informacje, głównie dotyczące szczegółów jeżeli 

chodzi o stan zaawansowania prac na drodze krajowej 61 w zakresie inwestycji, która 

jest obecnie w toku.  

Jeżeli chodzi o zamierzenia inwestycyjne samorządu województwa mazowieckiego to 

Przewodniczący poprosił o krótkie wprowadzenie Dyrektora MZDW. Pan Tomasz 



Lewandowski powiedział, że w tej chwili realizowana jest jedna inwestycja – droga 635 

na odcinku od węzła z drogą ekspresową S8. Jest to inwestycja o wartości ok. 

15.000.000 zł. Natomiast jeżeli chodzi o projektowanie i przygotowanie do realizacji to 

mamy zaangażowane: 1) projekt rozbudowy skrzyżowania dróg wojewódzkich 634 i 635 

na terenie miasta Wołomin; 2) projekt rozbudowy skrzyżowania dróg wojewódzkich 634 i 

636 w miejscowości Wólka Kozłowska; 3) budowa tunelu drogowego dla drogi 638, pod 

linią kolejową nr 2 w Sulejówku; 4) projekt drogi wojewódzkiej 634 Warszawa – Zielonka 

– Wołomin – Tłuszcz – Wólka; 5) przebudowa drogi wojewódzkiej 631 Nowy Dwór 

Mazowiecki wraz z budową nowego przebiegu drogi w Nowym Dworze Mazowieckim; 6) 

rozbudowa drogi wojewódzkiej 632 od miejscowości Józefów w gminie Nieporęt do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką 633; 7) budowa drogi 634 od skrzyżowania ul. 1 Maja 

z Al. Niepodległości w Wołominie do skrzyżowania z ul. Szosa Jadowska. W tej chwili jest 

już zamknięty katalog projektowy.  

Dyrektor MZDW wyraził swoje największe zadowolenie z dwóch projektów – rozbudowa 

drogi 631 i 634. Pan Tomasz Lewandowski powiedział, że etap projektowy zbliża się ku 

końcowi, i że po 12 latach pracy w samorządzie województwa mazowieckiego może 

stwierdzić, że pomimo podejmowanych prób, tak blisko zakończenia projektu jeszcze nie 

było. 

Przewodniczący podziękował Dyrektorowi MZDW za wprowadzenie i otworzył dyskusję w 

powyższym temacie.  

Głos zabrał Radny Zbigniew Garbaczewski, który zapytał o odcinek drogi od Legionowa 

do Zegrza, czy jest szansa na rozpoczęcie inwestycji w tym roku. Dyrektor Pan Tomasz 

Lewandowski odpowiedział, że na pewno wszyscy Państwo Radni zdają sobie sprawę z 

sytuacji budżetowej, zarówno powiatu jak i województwa. W tej chwili potrzeba było 

wielu starań, żeby szukając inwestycji nie ograniczać ich zakresu. Dyrektor MZDW 

powiedział, że nie chciałby dawać daleko idących deklaracji na najbliższe lata. Zaznaczył, 

że bardzo intensywnie trwają przygotowania projektów i wydaje się, że jeżeli zostaną 

ukończone to sejmik województwa i samorząd dołoży wszelkich starań, żeby znaleźć na 

to środki finansowe. Szczególnie dla kluczowych inwestycji – drogi 631 i 634, w które 

jesteśmy bardzo mocno zaangażowani. 

Pan Tomasz Lewandowski powiedział, że w tej chwili prowadzony jest przegląd 

porozumień z obszaru całego województwa, które były zawierane pomiędzy samorządami 

lokalnymi i samorządem województwa. Jest kilka porozumień z terenu powiatu 

legionowskiego, natomiast nie chciałbym się wiążąco wypowiadać na ich temat, dlatego 

że niektóre porozumienia trwają już kilka lat, więc musimy sprawdzić na jakim są etapie. 

Przewodniczący Grzegorz Kubalski zapytał, czy w planach jest kwestia wybudowania 

nowego połączenia drogi wojewódzkiej Nowy Dwór Mazowiecki – Jabłonna, czyli tzw. 

obwodnicy Jabłonny, dochodzącej do skrzyżowania z drogą 61. To jest teren, który w 

większości stanowi już własność samorządu województwa mazowieckiego, bo przy okazji 

scalania i podziału, z mocy prawa przeszedł na własność województwa, w związku z tym 

jest już uregulowana kwestia statusu. W odpowiedzi Pan Tomasz Lewandowski 

powiedział, że nie dysponuje w tej chwili aktualnymi informacjami na ten temat. 

Zaproponował bezpośredni kontakt i udzielenie odpowiedzi w najbliższym czasie. Pan 

Grzegorz Kubalski dodał, że jest to bardzo istotna inwestycja, ponieważ poprawiłaby w 

znaczącym stopniu warunki komunikacyjne w kierunku Nowego Dworu Mazowieckiego.   

Pan Przewodniczący podziękował za uczestnictwo w obradach Panu Dyrektorowi MZDW. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że z uwagi na to, iż do obrad nie 

dołączył nikt z pozostałych Członków Komisji w dalszym ciągu nie ma wymaganego 

kworum, aby podejmować decyzje. Zaproponował, aby w dniu dzisiejszym obrady się 

zakończyły, a punkt porządku dotyczący zaopiniowania projektów uchwał, będących w 

kompetencji komisji omówimy na posiedzeniu komisji w dniu 25.05.2020 r. przed Sesją 

Rady Powiatu. Natomiast kwestie dotyczące rozwoju sieci dróg powiatowych na terenie 

powiatu legionowskiego omówimy na następnym regularnym posiedzeniu komisji. 

 

  

 



 

 

 

4. Wolne wnioski.  

 

Brak wolnych wniosków. 

 

 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Komisji Rozwoju Grzegorz Kubalski. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 

 

Grzegorz Kubalski 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Agata Szraga 


